
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXV • No 61 • Rio de Janeiro Terça-feira, 08 de Junho de 202118

COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO E CONTROLE DA DESPESA DE PESSOAL - CODESP
DELIBERAÇÃO CODESP Nº 184 DE 07 DE JUNHO DE 2021.

Divulga as fragilidades apontadas nos Relatórios de 
Despesas de Pessoal (RDP) das Organizações Sociais, 
elaborados pelo Grupo de Análise da CODESP.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO E CONTROLE DA DESPESA - CODESP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

CONSIDERANDO o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Município do Rio de Janeiro atinente às contas de 
Governo da Prefeitura do Município do Rio de Janeiro do exercício 2017, em especial a Determinação nº 3.16 e 
a Recomendação nº 4.15;

CONSIDERANDO o contido nos Decretos RIO nº 47.094, de 16 de janeiro de 2020 e nº 48.570, de 2 de março 
de 2021, que dispuseram sobre a Estrutura Organizacional da Subsecretaria Executiva e da Secretaria Municipal 
de Fazenda e Planejamento;

CONSIDERANDO que a Portaria F/SUBEX nº 01 de 04 fevereiro de 2020 estendeu o acompanhamento e mo-
nitoramento da Prestação de Contas e a coordenação, implantação e operação das Folhas de Controle de 
Pagamento (FCP) no Sistema Informatizado de Recursos Humanos - ERGON a todas as Organizações Sociais 
com Contratos de Gestão em vigor no Município do Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO a necessidade de adotar procedimentos para o monitoramento das Prestações de Contas dos 
Contratos de Gestão das Organizações Sociais, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, Secretaria 

Municipal de Cultura - SMC, da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia - SMCT e da Secretaria Municipal 
de Esportes - SMEL.

DELIBERA:
Art. 1º Ficam divulgadas as principais fragilidades identificadas nas Prestações de Contas das Organizações 
Sociais, referentes à competência do mês de maio de 2021, conforme discriminado abaixo:

I - Relatório de Despesa de Pessoal (RDP), elaborado pelo Grupo de Análise da CODESP, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Saúde - SMS (Anexo I); e

II - Relatório de Despesa de Pessoal (RDP), elaborado pelo Grupo de Análise da CODESP, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Esportes - SMEL (Anexo II).

Parágrafo único. As análises a que se referem o caput não exaurem a matéria e poderão ser revistas a qualquer 
tempo.

Art. 2º As fragilidades apontadas nos relatórios de que o art. 1º deverão ser analisadas pelas respectivas Comissões 
Técnicas de Avaliação (CTA) ou equivalentes, consoante o disposto na Instrução Normativa CODESP nº 03/2019.

Art. 3º A íntegra dos Relatórios de Despesas de Pessoal (RDP) estará disponível no site http://prefeitura.rio/
web/smf/subsecretaria-executiva.

Art. 4º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 07 de junho de 2021.

LINCOLN BARBOSA DE CASTRO SENRA
Presidente da CODESP

ANEXO I
Principais Fragilidades identificadas nos Relatórios de Despesas de Pessoal 

Elaborados pelo Grupo de Análise da CODESP
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMPETÊNCIA: MAIO DE 2021

ORGANIZAÇÃO SOCIAL SPDM IDEIAS CEJAM GNOSIS CEPP VIVARIO

OBJETOS 

CA
P-

3.2

CE
R 

Sa
nt

a C
ru

z 

HM
 P

ed
ro

 II

PA
DI

CA
P-

1.0

HM
 E

va
nd

ro
 F

re
ire

 

CE
R 

Ilh
a d

o 
Go

ve
rn

ad
or

CA
P-

4.0

CA
P-

2.1
 e 

Up
a R

oc
in

ha

CE
R 

Ce
nt

ro

Ma
te

rn
id

ad
e M

ar
ia 

Am
éli

a 
Bu

ar
qu

e d
e H

ol
an

da

Ho
sp

ita
l d

a M
ul

he
r M

ar
isk

a 
Ri

be
iro

Ce
go

nh
a C

ar
io

ca

CA
P-

5.3

CA
P-

2.2

Up
a M

an
gu

in
ho

s, 
Te

ias
 e 

Pr
oj

et
os

 3.
1

CA
P-

3.1
 + 

Up
a A

lem
ão

FRAGILIDADES 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3

Inconsistência no cadastro do Sistema Informatizado de RH - ERGON. Profissionais com lotação em unidade 
pertencente a Contrato de Gestão distinto.

Funcionários cadastrados no ERGON em unidade pertencente ao Contrato de Gestão, porém não constam na Folha de 
Controle de Pagamento. x x x x x x x x x x x x x x

Profissionais cadastros em duplicidade no ERGON.

Ausência de parâmetro e critério para pagamento da Gratificação de Insalubridade, especialmente dos profissionais 
que atuam em atividade de natureza administrativa (atividade meio). x x x x x x x x x x x x x x x

Ausência de rateio para pagamento dos profissionais lotados na Sede da OS.

Profissionais com mais de um vínculo com Organização Social e/ou Administração 
Direta e registro de carga horária igual ou superior a 40 horas semanais. 1.308 ocorrências identificadas 63 70 227 8 33 116 33 43 61 23 77 196 19 71 20 126 122

Não disponibilização da relação nominal dos beneficiários de Vale Transporte, Vale Alimentação, Vale Refeição e 
Seguro de Vida.

Ausência de pagamento de Férias e / ou Gratificação de Insalubridade.

Descumprimento ao disposto no Ofício Circular nº. 023/2015/S/SUBPAV/SAP, no sentido de que “a partir de 
janeiro/2016, fica SUSPENSO o pagamento de Vale Combustível”.

Funcionários com vínculos ativos no ERGON sem cadastro ativo no CNES, em descumprimento ao Decreto RIO nº 
41.211, de 18 de janeiro de 2016. x x x x x x x x x x x x x x x x x

Quantitativo de profissionais em Folha de Controle de Pagamento (ERGON):                  10.422
1.174 442 1.318 115 737 790 220 1.000 461 182 517 607 54 1.067 267 428 1.043

2.934 852 1.010 2.160 1.728 1.738

FOLHA DE CONTROLE DE PAGAMENTO - Maio de 2021 (R$ 63.390.366,90)               (R$ 14.969.106,67)      (R$ 5.148.667,95)      (R$ 5.347.653,27)       (R$ 14.074.152,45)                  (R$ 12.778.646,65)      (R$ 11.072.139,91)      

A. Folha de Adiantamento de Férias (R$ 271.962,21)                        (R$ 200.689,28)    1,34% (R$ 5.471,14)       0,11% (R$ 65.801,79)     1,23% (R$ -  )                               0,00% (R$ -  )                 0,00% (R$ -  )                  0,00%

B. Folha Rescisória (R$ 15.681,89)                          (R$ 427.036,43)    2,85% (R$ 130.469,79)  2,53% (R$ 11.852,66)     0,22% (R$ (441.932,88)                -3,14% (R$ (130.277,86)  -1,02% (R$ 18.533,75)      0,17%

C. Encargos Patronais (Folha Rescisória) (R$ (287.280,92)                       (R$ 1.872,97)         0,01% (R$ (9.055,96)     -0,18% (R$ (593,21)         -0,01% (R$ (216.402,02)                -1,54% (R$ (64.167,14)    -0,50% (R$ 1.064,44)         0,01%

D. Folha Salário (R$ 43.000.877,75)                   (R$ 10.774.558,55) 71,98% (R$ 3.196.092,06) 62,08% (R$ 4.248.721,62) 79,45% (R$ 8.831.533,70)              62,75% (R$ 7.565.840,97) 59,21% (R$ 8.384.130,85) 75,72%

E. Provisionamento (-) Férias e Rescisões (R$ 8.053.103,91)                     (R$ 1.555.700,23) 10,39% (R$ 588.518,37)  11,43% (R$ 365.350,32)   6,83% (R$ 2.177.067,65)              15,47% (R$ 1.806.526,18) 14,14% (R$ 1.559.941,16) 14,09%

F. Encargos Patronais (Folha Salário) (R$ 8.897.782,93)                     (R$ 796.667,41)    5,32% (R$ 1.126.636,26) 21,88% (R$ 492.130,84)   9,20% (R$ 3.028.160,00)              21,52% (R$ 2.734.135,45) 21,40% (R$ 720.052,97)    6,50%

G. Benefícios (R$ 2.445.000,72)                     (R$ 1.199.555,12) 8,01% (R$ 18.612,85)    0,36% (R$ 162.796,47)   3,04% (R$ 572.518,34)                 4,07% (R$ 491.517,94)    3,85% (R$ -  )                  0,00%

H. Rateio SEDE (R$ 993.238,41)                        (R$ 13.026,68)      0,09% (R$ 91.923,44)    1,79% (R$ 1.592,78)        0,03% (R$ 123.207,66)                 0,88% (R$ 375.071,11)    2,94% (R$ 388.416,74)    3,51%

I. Total Cronogramas de Desembolso (Despesas com RH): (R$ 79.974.042,87)               

J. FCP (Folha Normal)        Competência maio/2021 (R$ 61.794.177,97)               

L. FCP (Folha de Ajuste)    Competência janeiro a abril/2021 (R$ 1.347.583,85)                 

M. FCP (Folha de Ajuste)      Exercícios Anteriores (R$ 248.605,08)                    

N. Diferença (I-J-L-M) (R$ 16.583.675,97)               

OBSERVAÇÕES:
1. Considerando a publicação da Instrução Normativa CODESP nº 001/2018 em 27 de dezembro de 2018, com vigência a partir de 01/01/2019 (atualizada pela Instrução Normativ0a CODESP nº 002/2019 e nº 003/2019), as fragilidades levantadas na Prestação de Contas relativa à competência 
Maio/2021 serão analisadas pelas respectivas CTAs que deliberarão pela aplicação ou não das sanções previstas na referida Instrução Normativa.

2. As análises das Prestações de Contas foram realizadas por analistas da CODESP e não exaurem a matéria, podendo ser revistas a qualquer tempo.

3. A Folha de Ajuste da competência Maio/2021 será preenchida junto com a Folha Normal de Junho/2021.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 8 de Junho de 2021 às 3:17:48 Código de Autenticação: 9bc67685



Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXV • No 61 • Rio de Janeiro Terça-feira, 08 de Junho de 202119

ANEXO II
Principais Fragilidades identificadas nos Relatórios de Despesas de Pessoal 

Elaborados pelo Grupo de Análise da CODESP
SECRETARIA

COMPETÊNCIA: MAIO DE 2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES- SMEL

ORGANIZAÇÃO SOCIAL CEBRAC ECOS INSTITUTO FAIRPLAY INSTITUTO INATOS INSTITUTO IREL INSTITUTO SESSUB MCS INSTITUTO CARIOCA DE 
ATIVIDADES - ICA

INSTITUTO CRESCER COM 
META - META

OBJETOS 

SE
DE

 D
A 

OR
GA

NI
ZA

ÇÃ
O 

SO
CI

AL

VI
LA

 O
Lí

MP
IC

A 
GA

MB
OA

SE
DE

 D
A 

OR
GA

NI
ZA

ÇÃ
O 

SO
CI

AL

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
AR

TH
UR

 D
A 

TÁ
VO

LA

VI
LA

 O
Lí

MP
IC

A 
DE

 R
AM

OS

SE
DE

 D
A 

OR
GA

NI
ZA

ÇÃ
O 

SO
CI

AL

PA
RQ

UE
 D

AS
 V

IZ
IN

HA
NÇ

AS
 D

IA
S 

GO
ME

S

CE
NT

RO
 E

SP
OR

TI
VO

 M
IÉ

CI
MO

 D
A 

SI
LV

A

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
DR

. S
ÓC

RA
TE

S 
BR

AS
IL

EI
RO

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
MA

NG
UE

IR
A

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
ME

ST
RE

 A
ND

RÉ

SE
DE

 D
A 

OR
GA

NI
ZA

ÇÃ
O 

SO
CI

AL

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
FE

LI
X 

MI
EL

I V
EN

ER
AN

DO

SE
DE

 D
A 

OR
GA

NI
ZA

ÇÃ
O 

SO
CI

AL

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
PA

RQ
UE

 M
AC

HA
DO

 D
E 

AS
SI

S

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
MA

NÉ
 G

AR
RI

NC
HA

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
CL

AR
A 

NU
NE

S

SE
DE

 D
A 

OR
GA

NI
ZA

ÇÃ
O 

SO
CI

AL

VI
LA

 O
LI

MP
IC

A 
VE

R.
 JO

RG
IN

HO
 D

A 
SO

S

SE
DE

 D
A 

OR
GA

NI
ZA

ÇÃ
O 

SO
CI

AL

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
AR

Y 
DE

 C
AR

VA
LH

O

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
MA

TO
 A

LT
O

PÓ
LO

 E
SP

OR
TI

VO
 E

 C
UL

TU
RA

L 
JA

RD
IM

 
BA

NG
U

SE
DE

 D
A 

OR
GA

NI
ZA

ÇÃ
O 

SO
CI

AL

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
OS

CA
R 

SC
HM

ID
T

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
DO

 V
ID

IG
AL

VI
LA

 O
LÍ

MP
IC

A 
DO

 E
NC

AN
TA

DO

FRAGILIDADES 0 2 2 2 3 1 2 2 2 2 2 0 1 0 1 3 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1

Inconsistência no cadastro do Sistema Informatizado de RH - ERGON. Profissionais com lotação em unidade pertencente a Contrato 
de Gestão distinto.

Funcionários cadastrados no ERGON em unidade pertencente ao Contrato de Gestão, porém não constam na Folha de Controle de 
Pagamento. x x x x x x

Profissionais cadastros em duplicidade no ERGON.

Ausência de parâmetro e critério para pagamento da Gratificação de Insalubridade, especialmente dos profissionais que atuam em 
atividade de natureza administrativa (atividade meio).

Ausência de rateio para pagamento dos profissionais lotados na Sede da OS.

Profissionais com mais de um vínculo com Organização Social e/ou Administração Direta 
e registro de carga horária igual ou superior a 40 horas semanais. 22 ocorrências identificadas 0 0 0 0 0 0 0 5 4 1 1 0 0 0 1 3 3 0 0 0 0 1 0 0 2 1 0

Não disponibilização da relação nominal dos beneficiários de Vale Transporte, Vale Alimentação, Vale Refeição e Seguro de Vida. x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

Ausência de pagamento de Férias e / ou Gratificação de Insalubridade.

Ausência de pagamento de Gratificações (Titulação, Preceptoria, Responsabilidade Técnica, etc).

Quantitativo de profissionais em Folha de Controle de Pagamento (ERGON):                  591
0 9 1 35 1 6 24 91 39 17 21 0 24 0 21 42 46 2 32 10 20 48 41 3 20 17 21

9 37 160 38 24 109 34 119 61

FOLHA DE CONTROLE DE PAGAMENTO - Maio de 2021 (R$ 1.401.256,80)                              (R$ 4.082,95)             (R$ 35.451,82)              (R$ 407.535,37)                      (R$ 85.114,62)           (R$ 57.360,94)       (R$ 284.922,70)                  (R$ 83.981,31)       (R$ 282.346,07)                  (R$ 160.461,02)                     

A. Folha de Adiantamento de Férias (R$ -  )                                                  (R$ -  )              0,00% (R$ -  )                 0,00% (R$ -  )                               0,00% (R$ -  )               0,00% (R$ -  )           0,00% (R$ -  )                           0,00% (R$ -  )            0,00% (R$ -  )                          0,00% (R$ -  )                               0,00%

B. Folha Rescisória (R$ (4.837,94)                                         (R$ (9.452,98)  -0,35% (R$ -  )                 0,00% (R$ -  )                               0,00% (R$ -  )               0,00% (R$ -  )           0,00% (R$ 4.615,04)                 1,62% (R$ -  )            0,00% 0,00% (R$ -  )                               0,00%

C. Encargos Patronais (Folha Rescisória) (R$ (11.553,43)                                       (R$ (10.135,12) -0,82% (R$ -  )                 0,00% (R$ -  )                               0,00% (R$ -  )               0,00% (R$ -  )           0,00% (R$ (1.418,31)                -0,50% (R$ -  )            0,00% 0,00% (R$ -  )                               0,00%

D. Folha Salário (R$ 853.697,16)                                      (R$ 20.655,29) 60,92% (R$ 24.693,03)     69,65% (R$ 233.428,41)                 57,28% (R$ 66.161,82)    77,73% (R$ 36.196,58) 63,10% (R$ 178.773,11)             62,74% (R$ 49.711,97)  59,19% (R$ 150.597,55)              53,34% (R$ 93.479,40)                     58,26%

E. Provisionamento (-) Férias e Rescisões (R$ 191.149,19)                                      (R$ (4.378,82)  13,64% (R$ 4.851,18)        13,68% (R$ 59.583,42)                   14,62% (R$ 12.998,22)    15,27% (R$ 8.934,38) 15,58% (R$ 34.936,88)               12,26% (R$ 11.936,92)  14,21% (R$ 37.839,37)                13,40% (R$ 24.447,64)                     15,24%

F. Encargos Patronais (Folha Salário) (R$ 268.092,85)                                      (R$ 7.394,58)    19,13% (R$ 2.222,41)        6,27% (R$ 81.561,57)                   20,01% (R$ 5.954,58)      7,00% (R$ 12.229,98) 21,32% (R$ 59.387,61)               20,84% (R$ 16.340,16) 19,46% (R$ 49.536,32)                17,54% (R$ 33.465,64)                     20,86%

G. Benefícios (R$ 9.178,37)                                          (R$ -  )              0,66% (R$ 550,00)           1,55% (R$ -  )                               0,00% (R$ -  )               0,00% (R$ -  )           0,00% (R$ 8.628,37)                 3,03% (R$ -  )            0,00% (R$ -  )                          0,00% (R$ -  )                               0,00%

H. Rateio SEDE (R$ 95.530,60)                                        (R$ -  )              6,82% (R$ 3.135,20)        8,84% (R$ 32.961,97)                   8,09% (R$ -  )               0,00% (R$ -  )           0,00% (R$ -  )                           0,00% (R$ 5.992,26)   7,14% (R$ 44.372,83)                15,72% (R$ 9.068,34)                       5,65%

I. Total Cronogramas de Desembolso (Despesas com RH): (R$ 1.885.717,29)                              

J. FCP (Folha Normal)        Competência abril/2021 (R$ 1.401.256,80)                              

L. FCP (Folha de Ajuste)    Competência janeiro e março/2021 (R$ -  )                                              

L. FCP (Folha de Ajuste)    Exercícios Anteriores (R$ -  )                                              

N. Diferença (I-J-L-M) (R$ 484.460,49)                                 

OBSERVAÇÕES:
1. Considerando a publicação da Instrução Normativa CODESP nº 001/2018 em 27 de dezembro de 2018, com vigência a partir de 01/01/2019 (atualizada pela Instrução Normativa CODESP nº 002/2019 e nº 003/2019), as fragilidades levantadas na Prestação de Contas relativa à competência Maio/2021 serão analisadas pelas respectivas Comissões Fiscalizadoras que deliberarão pela aplicação ou não das 
sanções previstas na referida Instrução Normativa.

2. As análises das Prestações de Contas foram realizadas por analistas da CODESP e não exaurem a matéria, podendo ser revistas a qualquer tempo.

3. A Folha de Ajuste da competência Maio/2021 será preenchida junto com a Folha Normal de Junho/2021.

COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO  
E CONTROLE DA DESPESA DE PESSOAL - CODESP

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CODESP
EXPEDIENTE DE 07.06.2021

01/000.119/2021
Autorizo.

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
DESPACHOS DA SUBSECRETÁRIA

EXPEDIENTE DE 07/06/2021
PROCESSO Nº 04/220.538/2021 - HOMOLOGO o resultado da licitação 
sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PE - FP/SUBGGC Nº 
96/2021, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL 
REPROGRÁFICO, PERTENCENTE À CLASSE 7530, no qual os itens 01 
e 02 foram fracassados e AUTORIZO, na forma e termos legais, a abertura 
de licitação, sob a modalidade Pregão, no modo Eletrônico, atrelado aos 
mandamentos da Lei Federal 10.520, de 17/07/2002, da Lei Federal 8.666 
de 21/06/1993, e demais legislações pertinentes, para o mesmo objeto, 
conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência.
Aprovo o Termo de Referência de fls. 137/138.

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
COMISSÃO DE ADIANTAMENTO DE DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO

DESPACHOS DA COMISSÃO
EXPEDIENTE DE 29/01/2021

A Comissão instituída pela Portaria Conjunta CVL/SUBSC/SMS/GM-RIO 
nº 001 DE 25 de julho de 2018, regulamentada pelo Decreto nº 22.400 
de 10 de dezembro de 2002, DEFERE a solicitação de ADIANTAMENTO 
DE DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO, que consta nos processos abaixo 
relacionados:

PROCESSO NOME ANO
04/260678/2021 AIME APARECIDA MALIZA ALVES 2021
04/260319/2021 DENIR VIEIRA DE MOURA 2021
04/260243/2021 DEISE MARIA FERNANDES DE CASTRO SILVA 2021
07/000441/2021 EDILENE ALMEIDA DA SILVA 2021
12/002323/2020 ELAINE C. DO NASCIMENTO FREITAS 2021

09/51/00031/2021 ELISANGELA SAISSE DE MELO 2021
04/000150/2021 EVELINE CERQUEIRA OLIVEIRA VIDAL 2021
06/100.058/2021 JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA CAMPOS 2021
01/700205/2021 HELIO JORGE DE SOUZA 2021

09/31/000295/2020 LUANA DA COSTA RIBEIRO 2021
04/260.098/2021 LUCIA DE ARAUJO FERNANDES 2021
04/260537/2021 LUZENI MARIA FEITOZA 2021

09/51/000.014/2021 MARA CRISTINA LIMA PINTO 2021
04/260318/2021 MARIA CRISTINA TOSCANO DE PAULA FREITAS 2021
04/260013/2021 MARIA DO CARMO DE MOURA ESTEVÃO PADILHA 2021
04/260253/2021 MONICA DE JESUS CESAR 2021
04/260241/2021 NEUZA GONÇALVES PINTO 2021

07/10/000327/2021 PRISCILLA CRISTINA SOARES DE A DA SILVA 2021
10/000108/2021 REGINA CELIA DE OLIVEIRA 2021

07/08/000357/2021 RENATA DE OLIVEIRA RAMOS 2021
07/10/002.911/2020 SANDRA ALVES FARIA DE MEDEIROS 2021

04/260634/2021 SHEILA MARIA SCHINIDER PAREDES 2021

04/260.326/2021 SANDRA REGINA DE OLIVEIRA COSTA 2021
07/11/000150/2021 VERONA MENDES QUARESMA 2021

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
COMISSÃO DE ADIANTAMENTO DE DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO

DESPACHOS DA COMISSÃO
EXPEDIENTE DE 29/01/2021

A Comissão instituída pela Portaria Conjunta CVL/SUBSC/SMS/GM-RIO 
nº 001 DE 25 de julho de 2018, regulamentada pelo Decreto nº 22.400 
de 10 de dezembro de 2002, DEFERE a solicitação de ADIANTAMENTO 
DE DÉCIMO TERCEIRO SALÁRIO, que consta nos processos abaixo 
relacionados:

PROCESSO NOME ANO
04/260436/2021 ALINE DA ROCHA GONÇALVES 2022
04/260012/2021 ANDREA MENEZES MARTINS 2022
04/260256/2021 ANTONIO DE MORAES REGLY 2022
07/000.102/2021 ANA MARIA FONSECA DE OLIVEIRA 2022
04/260320/2021 ANGELA MARIA GASPAR 2022
07/005143/2020 CILEDA MARIA CARDOSO DA SILVA 2022
04/260.434/2021 DAVID DE SOUZA JUNIOR 2022
04/260.352/2021 EDNA SONIA MONTEIRO FARO 2022

09/51/000007/2021 ELCINEY DA COSTA SANTOS 2022
09/51/000.013/2021 ELIANE COSTA DE JESUS 2022

10/000040/2021 GEORGE CARVALHO ALVES PEREIRA 2022

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 8 de Junho de 2021 às 3:17:48 Código de Autenticação: 9bc67685


